
UCHWAŁA NR 334/XLII/14
RADY MIEJSKIEJ W ŻUROMINIE

z dnia 26 czerwca 2014 r.

w sprawie stwierdzenia wygasnięcia mandatu radnego.

Na podstawie art. 190 ust. 1 pkt 1b ustawy z dnia 16 lipca 1998r. Ordynacja wyborcza do rad gmin, rad 
powiatów i sejmików województw (Dz.U. z 2010r. Nr 176 poz. 1190 z późn. zm.) w związku z art. 16 ust. 2a 
ustawy z dnia 5 stycznia 2011r. Przepisy wprowadzające ustawę- Kodeks wyborczy (Dz.U. Nr 21 poz. 113 z późn. 
zm) i art. 24k ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2013r. poz. 594 z późn. 
zm.) Rada Miejska w Żurominie uchwala, co następuje: 

§ 1. Stwierdza się wygaśnięcie mandatu radnego Rady Miejskiej w Żurominie Pana Tomasza Marka 
Kwiatkowskiego, z powodu niezłożenia w ustawowym terminie oświadczenia o swoim stanie majątkowym. 

§ 2. Uchwałę niezwłocznie przesyła się Wojewodzie Mazowieckiemu, Komisarzowi Wyborczemu 
w Ciechanowie oraz doręcza się radnemu Tomaszowi Markowi Kwiatkowskiemu. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

Id: ORJMS-VTIGT-TZBKV-TTFZP-GGDKI. Uchwalony Strona 1



Uzasadnienie
Zgodnie z art. 24h ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst jedn. Dz. U. z 2013r poz. 
594 z późn. zm.) radny zobowiązany jest do złożenia oświadczenia o swoim stanie majątkowym. Oświadczenia 
majątkowe są składane co roku do dnia 30 kwietnia, według stanu na dzień 31 grudnia roku poprzedniego. Jeżeli 
termin nie zostanie dotrzymany Przewodniczący Rady Gminy w terminie 14 dni od dnia stwierdzenia 
niedotrzymania terminu wzywa radnego, który nie złożył oświadczenia do jego niezwłocznego złożenia 
wyznaczając dodatkowy czternastodniowy termin. Termin ten liczy się od dnia skutecznego dostarczenia 
wezwania. Termin do złożenia oświadczenia majątkowego według stanu na 31 grudnia 2013r. upłynął 30 kwietnia 
2014 r. Wobec niedotrzymania powyższego terminu, Wiceprzewodniczący Rady na podstawie art. 24h 
ust. 5 ustawy o samorządzie gminnym wezwała radnego Tomasza Marka Kwiatkowskiego do niezwłocznego 
złożenia oświadczenia majątkowego, wyznaczając dodatkowy czternastodniowy termin. Wezwanie zostało 
doręczone radnemu skutecznie. W dniu 04.06.2014r. na spotkaniu z Wiceprzewodniczącą Rady Miejskiej 
w Żurominie Pan Tomasz Marek Kwiatkowski został poinformowany o skutku niezłożenia oświadczenia 
majątkowego. Jak zadeklarował w rozmowie, niezłożenie oświadczenia majątkowego uzasadnia kwestiami 
prywatnymi. Zgodnie z dyspozycją art. 190 ust. 3 ustawy z dnia ustawy z dnia 16 lipca 1998r. Ordynacja Wyborcza 
do rad gmin, rad powiatów i sejmików województw (Dz. U. z 2010r. Nr 176 poz. 1190 z późn. zm.) przed 
podjęciem niniejszej uchwały, radnemu Tomaszowi Markowi Kwiatkowskiemu umożliwiono złożenie wyjaśnień 
pismem Nr Or.0040.1.2014. Radny nie skorzystał w powyższej możliwości i nie złożył wyjaśnień. Wobec 
niezłożenia oświadczenia majątkowego przez radnego Tomasza Marka Kwiatkowskiego Rada Miejska, stosownie 
do art. 190 ust. 2 powyższej ustawy i art. 24k ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
zobowiązana jest do podjęcia uchwały stwierdzającej wygaśnięcie mandatu najpóźniej w terminie 3 miesięcy od 
wystąpienia przyczyny wygaśnięcia mandatu.

Id: ORJMS-VTIGT-TZBKV-TTFZP-GGDKI. Uchwalony Strona 1




